
UCHWAŁA NR LVII.464.2023 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego fragment obrębu ewidencyjnego Parznice – w rejonie ulicy Wierzbickiej i Ogrodowej oraz 

fragment obszaru przy granicy obrębów ewidencyjnych Parznice i Bardzice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 14 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 977), Rada Gminy Kowala uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 
fragment obrębu ewidencyjnego Parznice – w rejonie ulicy Wierzbickiej i Ogrodowej oraz fragment obszaru 
przy granicy obrębów ewidencyjnych Parznice i Bardzice. 

§ 2. Granice obszarów objętych planem przedstawiono na załącznikach graficznych nr 1 i nr 2 do niniejszej 
uchwały, stanowiących integralną część uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Kowali-Stępocinie oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 
Kowala. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala 

 
 

Dariusz Chruślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B1A69B2-8866-41F5-AF23-1617B5CB556E. Podpisany Strona 1



PARZNICE

ROMANÓW

518

410

488

431 362/1

525/2

385

410/4

433

412

432

453
409

511

486

411/2

598/2

485/3

384/1

415/2

483/2

386

502/3

388

491/2

430

408

525/1

412/2

485/4

637

529/2

495/1

409/4

515

505/1

500/1

526/1

493/1

414/2

389/1

506/2

531/1

531/2

527/3

524

499/2

597/1

407/4

407/4

363/3

508/2

409/1

508/1

380

526/2

498
497/4

402

361/1

607/2

514

516

640/2

376/1

527/4

502/1

534/4

416/2

507

399

521/1

525/3

452

407/5
519

506/1

509

638/2

513/1

410/3

401

497/3

398/3

529/3

521/2

534/2

527/1

527/2

641 256

376/3
243/9

484/2
487

490/6

528/1

490/4

405

503/1
504/5504/3

408/2

387

533/1

407/1

365

489/1

530/1

494/1
383

489/2

510

413/2

381

375/1

403

406

408/1

364/1

374/1

377/1

1003

408/6

501/1

408/4

512/2

408/8

512/1 528/2

640/1

643

492

607/1

522/5

533/2

379/1

369/2

532/2

370/1

406/2

382

372/1513/2

378/1

404

642

400/2

529/1

375/3

535/1

374/3

367/1368/1

451

536/5

409/3

371/1
369/1

1004

373/1

366/1

372/3

434

370/3

520

536/7

255

363/2

377/3

535/2

522/4

254

593
367/3

417/2

368/3

362/2

373/3

366/3
371/3

243/3

369/3

502/4

415/1

508/3

499/1

592/1

376/2

377/2

375/2

495/2

363/4

497/2

374/2

411/1

361/2

493/2483/1

410/1

414/1

412/1

500/2

379/2

505/2

378/3378/2

503/2504/4

536/8

372/2

504/6

257

364/2

504

494/2

370/2

384/2
598/1

491/1

484/1485/1

413/1

389/2

501/2

373/2

367/2

597/2

517/3

366/2368/2
371/2

407/3

369/2

407/3

490/5

379/3

253

490/3

granica miejscow ego planu
zagospodarow ania przestrzennego
granica obrębów  ew idencyjnych
granica działek ew idencyjnych
budynek0 100 20050 m

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII.464.2023

Rady Gminy Kowala

z dnia 28 lipca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B1A69B2-8866-41F5-AF23-1617B5CB556E. Podpisany Strona 1



PARZNICE

BARDZICE

GĘBARZÓW

ROMANÓW

666

661

678

662

677/3

857

680/5

369/2

660

850

655

597

875

671/3

878

665/5

647/2

664/1

674/3

351613

684/1

672/2

364
350

882

679/5
679/4

884

381

355

849

379 382

360

657

366

659

600

359

385

367
361

384/2

601

370

647/1

357

681/4

665/4

681/6

365

380

668

745

612

376374

667

892

354/2
339/2

614/3

614/1

614/2

665/2

602

354/1

614/4

338/1

598

339/1

386

596

752

681/5

866864865

855856
851

860 862
858

863861

874

670

859

854

867/2

676/3

872873

867/1

883

673

876

881

870

877

675/3

871

879

868

658

852

880

853

869

663/1

887886

356

885

358

1131

656

384/1

482/3

888

353

8891110744

352

672/5

387

890

383377373 378

750 891

372

337/6

375/2

337/5368

665/1

746

363/3

375/1

749

362/1

339/3

371

684/2

751

614/5

893/2
747748

354/4

664/3

669

785

647/3

663/3
663/4

481/3
753 894

611 362/4

896
480/3 895754

478/3

363/2

479/3

340
362/3

480/2

664/4665/3

478/2 755479/2

610

481/2479/1478/1480/1
477/3

AR_2AR_2

granica miejs cowego planu
zagospodarowania przes trzennego
granica adminis tracyjna gminy
granica obrębów ewidencyjnych
granica działek ewidencyjnych
budynek0 100 20050 m

GMINA SKARYSZEW

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII.464.2023

Rady Gminy Kowala

z dnia 28 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B1A69B2-8866-41F5-AF23-1617B5CB556E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Analiza zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego fragment obrębu ewidencyjnego Parznice – w rejonie ulicy Wierzbickiej i Ogrodowej oraz 
fragment obszaru przy granicy obrębów ewidencyjnych Parznice i Bardzice i stopnia zgodności 
przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kowala: 
 
1. Granice obszaru analizy 
 

Analizowane dwa obszary znajdują się we wschodniej części gminy Kowala i zajmują łącznie 
ok. 34,6 ha. Pierwszy z nich, o powierzchni ok. 16,9 ha, znajduje się w całości w granicach obrębu 
ewidencyjnego Parznice, w rejonie ulicy Wierzbickiej i Ogrodowej. Drugi obszar o powierzchni ok. 17,7 ha, 
znajduje się przy granicy z gminą Skaryszew i obejmuje fragment obrębu ewidencyjnego Parznice oraz 
niewielki fragment w obrębu ewidencyjnego Bardzice. Na analizowanych obszarach występuje zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna, usługowa oraz tereny rolnicze. 
 
2. Analiza obowiązujących ustaleń planistycznych 
 

Obecnie na analizowanych obszarach obowiązuje zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru gminy Kowala – I etap (z wyłączeniem sołectwa Kosów) obejmująca sołectwa 
Bardzice, Grabina, Huta Mazowszańska, Kotarwice, Mazowszany, Parznice, Ruda Mała, Trablice przyjęta 
Uchwałą Nr XXXV.277.2021 Rady Gminy Kowala z dnia 27 września 2021 r. Powyższy plan wyznacza w 
granicach analizowanych obszarów tereny strefy zabudowy zagrodowej, tereny użytkowane rolniczo, tereny 
zwartych kompleksów leśnych i terenów zadrzewionych oraz przeznaczonych do zalesienia, a także układ 
komunikacyjny. 

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kowala, przyjętego Uchwałą Nr XXIV.175.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 28 
września 2020 r. obszary analizowane są wskazane pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
zagrodowej, usługowej oraz tereny rolnicze. 
 
3. Zasadność przystąpienia do sporządzenia planu 
 

Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 
fragment obrębu ewidencyjnego Parznice – w rejonie ulicy Wierzbickiej i Ogrodowej oraz fragment obszaru 
przy granicy obrębów ewidencyjnych Parznice i Bardzice wynika z potrzeby ustalenia zasad i warunków 
kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu objętego planem w związku z wyznaczeniem nowych 
terenów budowlanych w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Kowala. Uchwalenie planu miejscowego polepszy warunki gospodarowania w tym terenie oraz poprawi 
zasady kształtowania polityki przestrzennej – przyczyni się do optymalnego wykorzystania i 
zagospodarowania przestrzeni. W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzania przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest w pełni 
uzasadnione. 

 
4. Stopień zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium 
 

Obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Kowala, przyjęte Uchwałą Nr XXIV.175.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 28 września 2020 r. 
w analizowanych obszarach umożliwia lokalizację zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zagrodowej, 
usługowej więc ustalenia planu miejscowego nie będą naruszać ustaleń studium.  
 
5. Niezbędny zakres prac planistycznych 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B1A69B2-8866-41F5-AF23-1617B5CB556E. Podpisany Strona 1



Przedmiotem planu miejscowego będzie ustalenie przeznaczenia terenów oraz określenie sposobów 
ich zagospodarowania i zabudowy w zakresie wyszczególnionym w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977), a także, w zależności 
od potrzeb, w zakresie wyszczególnionym w art. 15 ust. 3 ww. ustawy. 

Przy sporządzaniu planu miejscowego należy uwzględnić dotychczasowe zainwestowanie, w tym 
infrastrukturę techniczną i komunikacyjną, oraz naturalne uwarunkowania środowiska przyrodniczego. 
Wraz z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego sporządzana będzie prognoza oddziaływania 
na środowisko i prognoza skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Kowala 

  
Dariusz Chruślak 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B1A69B2-8866-41F5-AF23-1617B5CB556E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVII.464.2023 RADY GMINY KOWALA z dnia 28 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


